
 
 
 

Zápis ze zasedání oborové rady DSP Moderní dějiny střední Evropy 
8. 11. 2018 

 
Přítomni: 
prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 
prof. PhDr. Dušan Janák, Ph.D. 
prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 
prof. zw. dr hab. Krystian Heffner 
prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc. 
prof. dr hab. Ryszard Kaczmarek 
prof. JUDr. Igor Palúš, CSc. 
prof. PaedDr. Štefan Šutaj, DrSc. 
prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc. 
 
Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D. – tajemnice oborové rady 
 

1. Zahájení 
Prof. Žáček přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem zasedání. Jelikož nebyly ze 
strany přítomných členů vzneseny žádné námitky, předal slovo proděkance pro SSZ dr. 
Kolaříkové, tajemnici oborové rady. 

 
 

2. Hodnocení průběhu studia v DSP (roční hodnoticí zprávy) za AR 2017/2018 
Prezenční forma studia: 
1. Mgr. Miroslav Stanik má splněny všechny předepsané zkoušky, dne 2. 1. 2018 nastoupil po 
přerušení studia. V uplynulém období podal žádost o změnu školitele, OR rada (per rollam) 
souhlasila s návrhem nového školitele, kterým se stal prof. dr hab. Ryszard Kaczmarek. 
OR: Prof. Kaczmarek konstatoval, že se s ním dosud student nespojil. OSSZ prověří aktivitu studenta. 
OR vyzvala studenta ke změně formy studia (v souladu s č. 4, odst. 3 Studijního a zkušebního řádu 
doktorského studia Slezské univerzity v Opavě Fakulty veřejných politik v Opavě ze dne 24. července 
2017). 
 
2. Mgr. Tereza Valihrachová – studium má přerušeno do 24. 2. 2019.  
OR: Po nástupu bude vyzvána o změnu formy studia v souladu s č. 4, odst. 3 Studijního a 
zkušebního řádu doktorského studia Slezské univerzity v Opavě Fakulty veřejných politik v Opavě ze 
dne 24. července 2017. 

 
Kombinovaná forma studia: 
1. Mgr. Petr Orieščík - RHZ nepředložil, navrženo ukončení studia 
OR: Z důvodu neplnění studijních povinností a nedoložení relevantních dokumentů k průběhu 
studia navrhuje OR ukončení studia (v souladu s čl. 11, odst. 3 Studijního a zkušebního řádu 
doktorského studia Slezské univerzity v Opavě Fakulty veřejných politik v Opavě ze dne 24. července 
2017. 
 



 
2. Mgr. Richard Przeczek – předložil roční hodnotící zprávu, školitel poukazuje na ustrnutí při 
torbě dizertační práce, nicméně doporučuje postup do dalšího ročníku.  
OR konstatovala, že student musí nutně pokročit v přípravě dizertační práce z důvodu blížící 
se maximální době studia a publikovat v dané oblasti.  
 
3. Mgr. Monika Horsáková – předložila roční hodnotící zprávu, školitel doporučuje postup do 
dalšího ročníku.  
OR konstatovala, že je třeba zesílit výzkumné aktivity, splnit plánované zkoušky a publikační 
aktivity směrovat více k plánovanému tématu dizertační práce.  
 
 4. Ing. Petr Jančárek – předložil roční hodnotící zprávu, školitel doporučuje postup do dalšího 
ročníku.  
OR konstatovala, že je třeba zesílit výzkumné aktivity, splnit plánované zkoušky a publikační 
aktivity směrovat více k plánovanému tématu dizertační práce.  
 
5. Ing. Josef Vícha – předložil roční hodnotící zprávu, školitel doporučuje postup do dalšího 
ročníku.  
OR konstatovala, že je třeba zesílit výzkumné aktivity, splnit plánované zkoušky a publikační 
aktivity směrovat více k plánovanému tématu dizertační práce. 
 
6. Mgr. Petr Tesař – předložil roční hodnotící zprávu, školitel doporučuje postup do dalšího 
ročníku.  
OR konstatovala, že je třeba zesílit výzkumné aktivity, splnit plánované zkoušky a publikační 
aktivity směrovat více k plánovanému tématu dizertační práce. 
 

3. Různé  
Členové OR byli informováni o průběhu přijímacího řízení do doktorského studijního programu 
P7107 Historické vědy, studijního oboru Moderní dějiny střední Evropy, které se konalo dne 
15. 10. 2018, na základě doporučení přijímací komise děkan rozhodl o přijetí obou uchazečů 
PhDr. Mgr. Petra Častulíka a Mgr. Hany Chobotové. 
OR: je třeba stanovit školitele pro nově přijaté studenty. OR navrhuje u PhDr. Častulíka 
vyhledat externího školitele a u Mgr. Chobotové navrhuje doc. Gabzdilovou, která se z jednání 
OR z důvodu nemoci omluvila. Kontaktovat ji bude tajemnice OR.  

 
4. Závěr 

Oborová rada zdůrazňuje nutnost vyžadovat po studentech plnění jejich publikační činnosti a 
výzkumných prací ve vazbě na zvolené téma dizertační práce.  
 
 
 
Za věcnou správnost: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 
 
Zapsala: Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D. 
 


